46  diário oficial Nº 35.145 Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2022

Portaria N° 548, de 06 de oUtUBro de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar a Servidora MilENa MorEira BorGES PalHETa (matrícula n°
54182341/ 2), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
coNTraTo Nº 281/2022 - a N Garcia da SilVa-ME
oBJETo: aquisição emergencial de PPS, para atender a necessidade da
fundação Pública Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV) e clínica
Monteiro leite no período de 90 dias.
ViGÊNcia: início em 06/10/2022 e término em 04/01/2023.
ProcESSo: 2022/1019474
ModalidadE: dispensa de licitação Nº 103/2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 862321

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria N° 544 de 04 de oUtUBro de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar o Servidor Saulo coelho assis ribeiro – MaTrÍcUla 54189932,
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
coNTraTo Nº 247/2022 – ProTEcH MEdical coMÉrcio dE ProdUToS
MÉdicoS lTda
oBJETo: aquisição de oPME para realização de procedimento em paciente
do SUS na fundação Pública Estadual Hospital de clinicas Gaspar Vianna.
ViGÊNcia: início em 04/10/2022 e término em 01/01/2023.
ProcESSo Nº 2022/521908
ModalidadE dE liciTaÇÃo: dispensa de licitação Nº 105/2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 861785

.

.

coNtrato
.

contrato N° 270/2022
Classificação do Objeto. Outros
objeto: o presente contrato tem por objeto a aquisição de cânulas de traque-
ostomia para atender as necessidades da fundação Pública Estadual Hospital
de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV)por um período de 12 meses.
Valor Total: r$ 21.099,90 (ViNTE E UM Mil NoVENTa E NoVE rEaiS E
NoVENTa cENTaVoS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 120/2022
data assinatura: 06/10/2022
Vigência: início em 06/10/2022 e término em 05/10/2023.
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0261; 0269; 0103; 0149.
coNTraTado:
Nome: oBJETiVa ProdUToS E SErViÇoS P/ laBoraTorioS lTda
ENdErEÇo: rua Presidente rodrigues alves, 66, Qd. 16, lt. 22, Setor
Jardim Presidente
TElEfoNE: 62 - 3091 4345 / 3086 0450
E-Mail: objetiva.ltda@terra.com.br
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 862097
contrato Nº 279/2022
Valor r$ 39.580,00 (Trinta e Nove mil e Quinhentos e oitenta reais)
objeto: aquisição de oPME para realização de procedimento em Paciente do SUS.
data de assinatura: 04/10/2022
Vigência início em 04/10/2022 e término em 01/01/2023.
dispensa n º 105/2022
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0261,0269,0103, 0149 e suas respectivas subfontes e superravits
origem do recurso: Estadual
contratado
NoME: ProTEcH MEdical coMÉrcio dE ProdUToS MÉdicoS lTda
Endereço: aVENida coNSElHEiro fUrTado Nº 2391 Sala 607 – Bairro
– crEMaÇÃo
BElÉM – Pará – cEP: 66040-100.
fone: (91) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: protech.adm@hotmail.com
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 861773

contrato N° 283/2022
Classificação do Objeto. Outros
objeto: contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços
técnicos profissionais para elaboração de projetos executivos complemen-
tares de engenharia e execução dos projetos elaborados, para reforma e re-
adequação do serviço de psiquiatria da fundação Pública Estadual Hospital
de clínicas Gaspar Vianna - fPEHcGV, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: r$3.723.000,00 (três milhões, setecentos e vinte e três mil reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 130/2022
data assinatura: 05/10/2022
Vigência: início em 05/10/2022 e término em 04/10/2023.
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de despesa: 449051
fonte de recurso: 0103, 0269.
coNTraTado:
NoME: MaNá coNSTrUÇÕES dE rodoViaS EirEli
ENdErEÇo: ala. leandro ribeiro, nº 1454 – aldeia
BraGaNÇa/Pa – cEP: 68.600-000
TElEfoNE: (91)986122541
E-Mail: manaconstrucoeseireli@gmail.com
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 861895
contrato Nº 281/2022
Valor: r$100.662,60 (cem mil, seiscentos e sessenta e dois reais e ses-
senta centavos).
objeto: aquisição emergencial de PPS, para atender a necessidade da fun-
dação Pública Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV) e clínica Mon-
teiro leite no período de 90 dias.
data de assinatura: 06/10/2022
Vigência início em 06/10/2022 e término em 04/01/2023.
dispensa n º 103/2022
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0261,0269,0103, 0149 e suas respectivas subfontes e
superravits
origem do recurso: Estadual
contratado:
NoME: a. N. Garcia da SilVa-ME
Endereço: TV WE 66, cJ cidadE NoVa Vi, N° 821, Bairro: coQUEiro.
aNaNiNdEUa/Pará
cEP: 67.140-080
Telefone: (91)33530939
E-mail: extremahospitalar@gmail.com
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 862310
coNtrato Nº 285/2022
Valor: r$ 17.550,00 (dEZESSETE Mil, QUiNHENToS E ciNQUENTa rEaiS)
objeto: aquisição emergencial de Equipamento de Proteção individual –
EPis: luvas em borracha, para atendimento da central de Esterilização e
Material – cME e do Serviço de Processamento de roupas – SPr, desta
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna — fPEHcGV,
pelo período de 90 (noventa) dias.
data de assinatura: 07/10/2022
Vigência: início em 07/10/2022 e término em 06/01/2023.
dispensa de licitação n º 107/2022
fundamento legal: art. 24, inciso iV da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 33.90.30
fonte do recurso: 0103/0269 e suas respectivas subfontes e superávits.
origem do recurso: Estadual
contratado:
NoME: a. N. Garcia da SilVa EirEli
Endereço: TV WE 66, cJ cidadE NoVa Vi, N° 821, Bairro: coQUEiro.
aNaNiNdEUa/Pará
cEP: 67.140-080
Telefone: (91)33530939
E-mail: EXTrEMaHoSPiTalar@GMail.coM
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 862296

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 109/FHcGV/2022
oBJETo: a presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos
de uso geral – multidoses e comprimidos, para atender a necessidade de
12 (doze) meses nas clínicas, Unidades de Terapia intensiva, ambulatório,
centro cirúrgico e obstétrico da fPEHcGV.
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iteM esPeciFicaÇÃo QUaNt VaLor GLoBaL VeNcedor

1. albendazol 40 mg/ml 200 r$ 400,00
iNSTrUMEd iNSTrUMEN-
ToS MEdicoS HoSPiTala-

rES EirEli

2. Budesonida solução inalatória 0,25mg/ml 8000 r$ 59.360,00 Elfa MEdicaMENToS S.a